
                                         خوارةوة ثيَناسة بكة؟   ( سىَ لةمانةى 3) تةنها 
 (  كارى كؤمةلآيةتى  - وليام فارلي -ضاوديرَي كؤمةلآيةتي   - مارى ريضمؤند )              
ئاستةكانى ثراكتيزةكردنى ثيشةى كارى كؤمةلآيةتي بذميرَة و هةر ئاستيَك  -ب          

       ضي ثراكتيزة دةكريَت دةستنيشانى بكة؟                                                            لةسةر 
 

                         .   تايبةتمةندييةكانى ضاوديرَي كؤمةلآيةتي ضى ية؟  بيانذميرَة  -أ  / 2ث 
 نمرة( 4)

                      ( خالأ لة ئامانجة سةرةكييةكانى كارى كؤمةلآيةتي بذميَرة5تةنها ) -ب         
 

سةرهةلَدان و ثةرةسةندنى كارى كؤمةلآيةتي بة ضةند قؤناغيكَي ميَذوويي تيَثةر بووة، /   3ث 
                                                        ؟بة دريَذي  بكة بيانذميَرة و باسى قؤناغي ريطَاكان

 
 

 بؤشاييانةى خوارةوة بة وشة يان دةستةواذةى طونجاو ثرِ بكةرةوة ؟   ئةم  /4ث 
 نمرة( 20)  

و  ..........و  ........ية لة  بوارة كلاسيكييةكانى كارى كؤمةلآيةتى بريتي  -1
 ............و .........

و  ......و  ......بوارة نويَ يةكانى )هاوضةرخ( ي كارى كؤمةلآيةتى بريتي ية لة  -2
 ..........و .......

و  ..........هؤكارةكانى ثةيدابوونى ثيشةى كارى كؤمةلآيةتى بريتي ية لة:    -3
 ..........و  ........

و  ..........مةبةست لة ئامانجي ضاوديرَى كؤمةلآيةتى بةدةستهيَنانى  لة:   -4
 ...........و  ..........

ضاوديرَى كؤمةلآيةتى سيستةميكَى بةرنامة بؤ دارِيَذراوة كة زؤربةى لايةنةكانى   -5
لة هةمان كاتدا   ......................دةطريَتةوة، لة ثيَناو  ....................

 .  ...............يارمةتيدةر بؤ ئةوةى 



ريتي ية لة ضالاكييةكى كارى كؤمةلآيةتى لة روانطةى ريَكخراوى نةتةوة يةكطرتووةكان ب 
 .لة نيوَان تاكةكان و كؤمةلطَة................ بة ئامانجى .................  بؤ .......... 

 

 )                                                     خوارةوة ثيَناسة بكة؟   ( سىَ لةمانةى 3تةنها )
 نمرة( 15

 ( كارى كؤمةلآيةتى  - هاورِيَى ميوان- مارى ريضمؤند  -  ضاوديرَى كؤمةلآيةتي)              
 
                    ةم بؤشاييانةى خوارةوة بة وشة يان دةستةواذةى طونجاو ثرِ بكةرةوة ؟   ئ  /2ث
 نمرة( 20)

و  ..........و  ........بوارة كلاسيكييةكانى كارى كؤمةلآيةتى بريتي ية لة   -1
 ............و .........

و  ......و  ......بوارة نويَ يةكانى )هاوضةرخ( ي كارى كؤمةلآيةتى بريتي ية لة  -2
 ..........و .......

و  ..........هؤكارةكانى ثةيدابوونى ثيشةى كارى كؤمةلآيةتى بريتي ية لة:    -3
 ...........و  ........

و  ..........و  ..........مةبةست لة ئامانجي ضاوديرَى كؤمةلآيةتى بةدةستهيَنانى:   -4
.............. . 

ضاوديرَى كؤمةلآيةتى سيستةميكَى بةرنامة بؤ دارِيَذراوة كة زؤربةى لايةنةكانى   -5
لة هةمان كاتدا   .....................دةطريَتةوة، لة ثيَناو  ....................

 .  ...............بؤ ئةوةى  ةمةتيدةريار

............ و  ............ لة طرنطترين ئامانجةكانى كارى كؤمةلآيةتى بريتيين لة.   -6
 .  ...........و 

سةرهةلَدان و ثةرةسةندنى كارى كؤمةلآيةتي بة ضةند قؤناغيَكي ميَذوويي تيَثةر بووة،   /3ث 
 بيانذميَرة و 

                                                                                                                                                 بة دريَذي ؟                                   باسى قؤناغي ريطَاكان بكة         
 

 



 وةلآمى ئةمانةى خوارةوة بدةرةوة:        /4ث 

     ثةيوةندى نيَوان كارى كؤمةلآيةتى و ضاوديرَى كؤمةلآيةتى ضى ية ؟ شى بكةرةوة .    -أ          
فةلسةفةى كارى كؤمةلآيةتى بة دوةرى ضةند بةهايةكى سةرةكي  دا   -ب         

  دةخولَيَتةوة لة ناو كؤمةلَطةدا،  ئةو بةهايانة كامانةن ؟

 

هاورِيَى  –ضاوديَرى كؤمةلآيةتى  –مانة بكة:  )كارى كؤمةلآيةتى ( دوو لة2تةنها ) /  ثيَناسةى1ث 
 ميوان ( 

 لق بدةرةوة.  دوو /  تةنها وةلآمى 2ث

   -2       بذميَرة و باسى يةكيَكيان بكة؟ كارى كؤمةلآيةتى  قؤناغةكانى سةرهةلَداني
( هؤكار لة هؤكارةكانى 5تةنها ) -3          تايبةتمةندييةكانى  ضاوديَرى كؤمةلآيةتى بذميَرة ؟ 

 كؤمةلآيةتي بذميَرةثةيدابوونى ثيشةى كارى 

 

                              خوارةوة ثيَناسة بكة؟   ( سىَ لةمانةى 3) تةنها     -
 (  كارى كؤمةلآيةتى  - وليام فارلي -ضاوديرَي كؤمةلآيةتي   - مارى ريضمؤند )              
ئاستةكانى ثراكتيزةكردنى ثيشةى كارى كؤمةلآيةتي بذميرَة و هةر ئاستيَك  -ب          

       ضي ثراكتيزة دةكريَت دةستنيشانى بكة؟                                                            لةسةر 
 

                          .   تايبةتمةندييةكانى ضاوديرَي كؤمةلآيةتي ضى ية؟  بيانذميرَة  -أ  / 2ث 
                      ( خالأ لة ئامانجة سةرةكييةكانى كارى كؤمةلآيةتي بذميَرة5تةنها ) -ب         

 
سةرهةلَدان و ثةرةسةندنى كارى كؤمةلآيةتي بة ضةند قؤناغيكَي ميَذوويي تيَثةر بووة، /   3ث 

                                                        ؟بة دريَذي  بكة بيانذميَرة و باسى قؤناغي ريطَاكان
 

 



 بؤشاييانةى خوارةوة بة وشة يان دةستةواذةى طونجاو ثرِ بكةرةوة ؟   ئةم  /4ث 
 نمرة( 20)  

و  ..........و  ........ية لة  بوارة كلاسيكييةكانى كارى كؤمةلآيةتى بريتي  -1
 ............و .........

و  ......و  ......بوارة نويَ يةكانى )هاوضةرخ( ي كارى كؤمةلآيةتى بريتي ية لة  -2
 ..........و .......

و  ..........هؤكارةكانى ثةيدابوونى ثيشةى كارى كؤمةلآيةتى بريتي ية لة:    -3
 ..........و  ........

و  ..........مةبةست لة ئامانجي ضاوديرَى كؤمةلآيةتى بةدةستهيَنانى  لة:   -4
 ...........و  ..........

ضاوديرَى كؤمةلآيةتى سيستةميكَى بةرنامة بؤ دارِيَذراوة كة زؤربةى لايةنةكانى   -5
لة هةمان كاتدا   ......................دةطريَتةوة، لة ثيَناو  ....................

 .  ...............يارمةتيدةر بؤ ئةوةى 

ريتي ية لة كارى كؤمةلآيةتى لة روانطةى ريَكخراوى نةتةوة يةكطرتووةكان ب  -6
لة نيَوان ................ بة ئامانجى .................  بؤ .......... ضالاكييةكى 

 .تاكةكان و كؤمةلطَة

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


